

DET FJERNE ØSTEN: Sjøslaget ved Salomonøyene i det vestlige Stilléhav fortsetter. Japanernes tap ved de alliertes fly og luftangrep er store. Hittil er det meldt offisielt at ialt 20 japanske skip, derav 13 krigsskip er senket. Her er den siste listen over de japanske tap etter melding fra general Mc.Arthur: 1 hangarskip, 1 tung krysser, 1 lett krysser, 2 destroyere, 5 kanonbåter og 4 forsyningskip, hvorav 3 ble senket av undervannsbåter og et transportskip, i en trefning nær Ny Guinea. Skadet er: 1 hangar skip til, som antas å være senket, 1 lett krysser til, 1 ombygget hangarskip på 9.000 ton, 1 transportskip til og en lastebåt. Dette blir ialt 14 skip som er senket og 5 skadet. Hertil kommer at japanerne har tap 6 fly. - Et britisk kommunike fra admiralitet i ettermiddag uttaler at den japanske påstand at Yorkshire eller noe annet slagskip er senket, savner ethvert grunnlag. - Sjø og luftslaget begynte mandag utenfor Salomonsøyene, som ligger 1.500 km. nordøst for Australiakysten, og dagens kommunike fra de alliertes hovedkvarter i Australia ga de siste meldinger om kamputviklingen og sa at store slag fortsetter både til sjøs og i luften. De allierte tap har ikke blitt oppgitt ennå. - General Mc.Arthurs hovedkvarter melder i dag at i går foretok allierte bombefly et angrep fra lav høyde mot fiendtlig skipssamlinger ved en øygruppe syd for Salomonøyene. De allierte bombeflys angrep er derfor øyensynlig en del av de andre flåte og flyoperasjoner. - Flåtestasjonen Diego Suarez på nord-Madagaskar, er nå på britiske hender. - De britiske tap antas å bli meget mindre enn det tall som tidligere er meldt, nemlig 1.000 mann. Dette skyldes at en del britiske tropper som var savnet, nå er kommet til rette. Disse troppene rykket onsdag morgen framover alene under det første britiske angrep mot Antsirane. De holdt stillingene til de ble funnet under annet britiske angrep samme natt. -- Det britiske utenriksdepartement ga i dag nærmere enkeltheter om det tilbud som ble gjort Vichy-myndighetene på Madagaskar på vegne av den britiske regjering, samtidig med den første britiske landsetting, og før man møtte aktiv motstand. Forslagene var at Madagaskar skal forbli fransk, og fransk suverenitet bli gjenopprettet etter krigen. Sivile og militære tjenestemenn på Madagaskar, som er villig til å samarbeide med de forente nasjoner skal få sine lønninger og pensjoner utbetalt fra et spesielt fond. Utveksling av sivil og militært personell, som nekter å samarbeide, garanteres. De forente nasjoner tilbød seg å gi Madagaskar samme militære og økonomiske støtte som er lovet andre allierte områder. En av betingelsene for det britiske tilbud var at franskmennene ikke skulle ødelegge noe anlegg, krigslagre, våpen eller andre forsyninger. Vichy-myndighetene på Madagaskar svarte overhodet ikke på dette tilbudet. - Det ble i dag offisielt meddelt i London at forsterkninger fra Øst-Afrika er kommet til Ceylon.

Et kommunike fra Dehli melder at store amerikanske bombefly har gjort et vellykket angrep mot dekkene og andre områder ved Rangoon, tidlig i dag. Det brøt ut brann på mange steder. Japanske nattjagerfly ble drevet vekk og alle amerikanske fly kom velberget tilbake. Dette var det 5 tokt på 8 dage som amerikanske bombefly har foretatt mot Rangoon. - Det blir meldt fra Dehli at små japanske styrker skal være gått i land i havna Akihav i Burma. I Nord-Burma har de japanske hovedstyrker nådd et punkt som ligger 100 km. nordvest for Mandalay. Andre japanske kolonner som rykker fram nordøst for Lashio, langs Burmaveien, står nå 40 km. inn i Kina. - Kineserne har imidlertid flere steder påført japanerne store tap.

RUSSLAND: Det ble kjent i går kveld at britiske flåteenheter med hell har eskortert to store konvoyer til Russland. Den ene kom tilbake gjennom Nordisthavet i ballast, til tross for voldsomme angrep av tyske u-båter krigsskip, stupbombefly og torpedofly. 90 % av krigsmateriellet ble i god behold levert i de russiske havner. - De britiske tap i den trefningen som varte i flere dage var: Krysseren Edinburgh, på 10.000 ton, som ble torpedert av en undervannsbåt og senere senket av de britiske styrkene. Videre 3 skip i konvoyen, som skulle til Russland, og et skip i ballast

son vendte tilbake til Storbritannia. -

På den russiske fronten gjør begge parter seg ferdig til de kommende store sammenstøt. Den russiske hær mottar nye tropper som slutter seg til veteranerne fra vinterfelttoget. - På Murmanskfronten har den russiske hær gjort en framrykning på 16 km. på den russisk-finske grensen. Moskva meldte i dag at tyske styrker som opererer i området ved Ilmensjøen, sydøst for Leningrad, har hatt 30.000 falne og sårede under den siste måneds mislykkede forsøk på å ta initiativet fra russerne. Etter som tiden for det store sammenstøt nærmeres seg, kommer geriljakrigen inn i en ny fase. - I Berlin heter det at friskarene gror opp som sopp. Så snart det er ryddet opp i et distrikt, dukker de opp et annet sted med nye angrep og ny sabotasje, og legger bakhold for tyske patruljer og forsyningskolonner.

MIDTØSTEN: Dagens kommunike fra Kairo om Midtøsten er kort: Intet å melde uten vanlig patruljevirkosomhet.

Gvernør og øverstkommanderende på Malta, general sir William Dugwich(?) har trukket seg tilbake, og vil bli etterfulgt av lord Worth(?) som allerede skal være kommet til Malta. - Den veldige påkjønning som sjefen for øyas forsvar har vært utsatt for, har gjort det nødvendig for ham å vende tilbake til England for å hvile. Han bringer med seg de beste ønsker fra den tapre garnison. - Hans etterfølger var sjef for de britiske styrker i Frankrike. Han har med seg til Malta det Georgkorset, som Kong Georg VI nylig tilfalte hele befolkningen for utvist tapperhet.

EUROPA: 2 tyske bombefly ble ødelagt over Storbritannia i natt, da 6 fly kom over og kastet bomber, som hverken gjorde skade ellær kostet menneskeliv. - I går angrep britiske bombefly ledsaget av jagere, dokkene i Ostende og en industriell kraftstasjon i Seebrücke. Ingen britiske fly gikk tapt.

NORGE: Det blir meldt at lærernes faste holdning har tvunget myndighetene til et tilbaketog i skolestriden. I et rundskriv den 25. april, har det såkalte kirkedepartement trukket tilbake bestemmelsen av 7. mars om at alle lærere ville bli avsatt som ikke underskrev en erklæring om medlemskap i Norges Lærersamband. Bestemmelsene av 17. og 19. mars om at bare medlemmer av Lærersambandet har rett til å undervise, er også blitt trukket tilbake. - Skolen skulle åpne igjen etter 1. mai. De lærerne som gjenopptok undervisningen, leste alle erklæringen av 9. april til elevene. I denne erklæring fastslår lærerne at de så langt det er mulig vil fortsette undervisningen av hensyn til foreldrene og elevene, men at de ikke vil være med på å lære noe som strir i mot deres samvittighet, og at de derfor har meddelt myndighetene at de fastholder sin protest mot medlemskap i Sambandet. I slutten av erklæringen heter det: Lærernes kall er ikke bare å gi barna kunnskaper. Han skal også lære barna å tro og ville det som er rett og sant. Derfor kan han ikke uten å svikte sitt kald lære noe som strider imot sin samvittighet. Den som gjør det, øver synd både mot de elever han skal lede og mot seg selv. Dette lover jeg dere at jeg ikke skal gjøre. Jeg vil ikke oppfordre dere til noe som jeg mener er uriktig, eller lære dere noe som etter mitt syn ikke stemmer med sandheten. Jeg vil, som jeg hittil har gjort, la min samvittighet være min rettesnor og da tror jeg at jeg vil være i pakt med det store flertall av det folk som har gitt meg oppdragergjerningen, sluttet lærernes erklæring til elevene. -- Departementet søker nå å dekke tilbaketog ved å erklære at alle lærere er medlemmer, til tross for protesten, og at det er en seier for myndighetene, at skolene er kommet i gang. Men det riktige forhold er at myndighetene stengte skolene og nektet undervisning, mens lærerne hele tiden underviste der hvor det var adgang til det. Myndighetenes erklæring at alle lærere automatisk er medlemmer, er bare en tom frase. Tilbaketog skyldes lærerfrontens enestående fasthet. Lærerne er imidlertid forberedt på nye framstøt fra myndighetene når situasjonen er blitt roligere.

...- vVv ...-

Statsråd Hjelmtveit talte i tilleggsprogrammet i dag og hyldet lærerne og skolevesenet i Norge.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.